[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 сентября 2013 г. № 217
	 О  внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденные   постановлениями Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

В соответствии с подпунктом «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

Администрация  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Принятие органами опеки и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 13.06.2012 г. № 160 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Принятие органами опеки и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком», дополнив  раздел 2 пунктом 2.13 следующего содержания:

 «2.13.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление государственной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления государственной услуги – 15 минут.».

2. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 13.06.2012 г. № 161 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации», дополнив  раздел 2 пунктом 2.14 следующего содержания:

 «2.14.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление государственной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления государственной услуги – 15 минут.».

3. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 13.06.2012 г. № 162 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем», дополнив  раздел 2 пунктом 2.13 следующего содержания:

 «2.13.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление государственной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления государственной услуги – 15 минут.».

4. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью дееспособных граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 13.06.2012 г. № 163 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью дееспособных граждан», дополнив  раздел 2 пунктом 2.14 следующего содержания:

 «2.14.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление государственной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления государственной услуги – 15 минут.».

5. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 13.06.2012 г. № 164 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», дополнив  раздел 2 пунктом 2.14 следующего содержания:

 «2.14.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление государственной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления государственной услуги – 15 минут.».

6. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Выдача разрешения на изменение имени ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а также на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 13.06.2012 г. № 165 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Выдача разрешения на изменение имени ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а также на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя», дополнив  раздел 2 пунктом 2.14 следующего содержания:

 «2.14.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление государственной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления государственной услуги – 15 минут.».

7. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 18.06.2012 г. № 172 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)», дополнив  раздел 2 пунктом 2.13 следующего содержания:

 «2.13.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление государственной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления государственной услуги – 15 минут.».

8. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 18.06.2012 г. № 177 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных», дополнив  раздел 2 пунктом 2.16 следующего содержания:

 «2.16.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление государственной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления государственной услуги – 15 минут.».

9. Данное постановление подлежит официальному обнародованию.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                              Н.А. Шарабуров